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 ســفیر ایران در لبنان با بیان اینکه از نظر بینایی در پی انفجار پیجر 
در دفترش دچار مشــکل نشــده، گفت: جراحت ایجاد شده بر روی 
دســتم نیز در حال درمان است.  «مجتبی امانی»، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در بیروت، با بیان اینکه «در پی اقدام تروریســتی رژیم صهیونیستی 
در پــی انفجار پیجرها در لبنان حدود ســه الی چهار هــزار نفر از ناحیه 
چشم و دســت دچار مشکل شــدند»، گفت: برخلاف آنچه اغلب مطرح 
شــده بود، من از ناحیه بینایی دچار مشــکل نشده ام و جراحت دستم نیز 
تحت درمان اســت و این جراحت طوری نیست که باعث ناتوانی ام شود. 
او بــا ابراز امیــدواری درباره اینکه دیگر مجروحان ایــن حادثه نیز هر چه 
زودتر وضعیت شــان بهبود پیدا کند و بتوانند بــه فعالیت خود بپردازند، 
دربــاره اســتفاده از پیجرهــا در لبنــان تصریح کــرد: ایــن پیجرها برای 
اطلاع رسانی استفاده می شد؛ از  جمله در مواقع خطر که مثلا پهپاد آمده 
یا فلان جا بمباران شــده اســت یا فــلان جا خطرناک اســت و در واقع با 

استفاده از این پیجرها اطلاع رسانی می شد.

مردم عادی هم از پیجرها استفاده می کردند
ســفیر ایران در لبنان با بیان اینکه «از این پیجرها مردم عادی نیز استفاده 
می کردند و چنانچه در تصاویر نیز منتشــر شد، حتی متصدی فروشگاه ها 
نیــز از آنها اســتفاده می کردند»، گفت: حتی نیروهــای امدادی نیز از این 
پیجرهــا اســتفاده می کردند. حتی معلم  مدرســه ما نیــز از این پیجرها 
اســتفاده می کرد که الحمداالله اتفاقی برای او نیفتاد. امانی با بیان اینکه 
«در این دســتگاه ها با همــکاری برخی از کشــورهای اروپایی که همواره 
شعار حقوق  بشــر می دهند، در یک عملیات جاسوســی با مواد منفجره 
بمب گذاری کرده بودند» گفت: درباره اینکه چرا این عملیات انجام شــد 
و آن مقطع بــرای انجام این عملیات انتخاب شــد، تحلیل های مختلفی 
وجود دارد. ولی مهم این است که آنچه صهیونیست ها انجام دادند، یک 
حرکــت ضد قوانین جنگ و برخلاف قوانیــن بین الملل بود و در واقع آنها 
یک کشــتار جمعی را انجام دادند. تعدادی از افــرادی که در این حادثه 
مجروح شــدند یا به شهادت رســیدند، اطفال بودند. این دیپلمات ارشد 
جمهوری اســلامی ایران گفت: وقتی هشداری از طریق این پیجرها داده 
می شــد، افراد دکمه مربوط به آن را فشــار می دادند تا پیام را مشــاهده 
کنند. این دســتگاه در اتاق کار من نیز بود. من عموما خیلی به آن توجهی 
نمی کــردم؛ چون دیگر ارکان ســفارت به این کار مشــغول بودند و به آن 
می پرداختند. ولی آن روز من به صورت تصادفی دکمه مربوطه را فشــار 
دادم و این پیجر در دســتانم منفجر شــد. امانی گفت: موقعی که در حال 
انتقال به بیمارســتان بودم، متوجه شــدم که صهیونیست ها چه جنایتی 
را انجام داده انــد؛ جنایتی که همان طور که گفتــم، برخلاف تمام قواعد 

انسانی و بین المللی است.

وزیر امور خارجه ایران زیر آتش جنگنده های اسرائیلی بعد از بیروت وارد دمشق شد

مانور اقتدار عراقچی
عراقچی در نشست خبری خود در سوریه از پاسخ قوی تر ایران به هر تجاوز رژیم صهیونیستی خبر داد

گزارش

سیـاستسیـاست

وحیده کریمی: «ایران تحت هر شرایطی با مقاومت باقی خواهد 
ماند»؛ پیامی واضح که قرار است از دل سفر عراقچی به بیروت 
و ســوریه و به دنیا مخابره شــود. در ســخت ترین لحظاتی که 
بیروت زیر آتش جنگنده های اســرائیل قرار دارد، رئیس دستگاه 
دیپلماسی کشــورمان در اولین سفر منطقه ای خود وارد بیروت 
شد. ســفری مهم و البته پرچالش که با توجه به شرایط جنگی 
حاکــم بر منطقــه قابل پیش بینــی نبود. آن هــم در زمانی که 
ساعاتی قبل از ورود هواپیمای وزیر امور خارجه، اطراف فرودگاه 
بیروت بمباران شده بود. در شرایطی وزیر امور خارجه کشورمان 
با دستور مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، به لبنان سفر کرد که 
اســرائیل تلاش کرد با محاصره سیاســی و امدادی لبنان، نقشه 
شــوم خود در مورد عروس خاورمیانه را اجرائی کند. این ســفر 
در میانه تهدیدات اسرائیل مبنی بر هدف قراردادن هواپیماهای 
ایرانی در صورت فــرود در فرودگاه بیروت مانــوری اقتدارآمیز 
را برای کشــورمان خلق کــرد؛ مانوری که تعجب رســانه ها و 
شــخصیت های بیگانه و تقدیــر مردم ایــران و منطقه از اقدام 
جسورانه کشورمان را در پی داشت. برای نمونه، تحلیلگر شبکه 
الجزیره درباره سفر عراقچی به بیروت گفت: این سفر شبیه سفر 
هیچ وزیر ایرانی که در گذشــته انجام می شــد  نیست. معمولا 
وزیر خارجه ایران به لبنان می آمــد تا با دبیرکل حزب االله دیدار 
کند. اکنون سیدحســن نصراالله نیســت و عراقچی برای مسائل 
دیگری به لبنان آمده است. او تأکید کرد: این سفر به خودی خود 
بــه چالش کشــیدن پروازممنوع اســرائیل علیــه هواپیماهای 
ایرانی اســت. وزیر خارجه ایران با هواپیمای ایرانی آمد تا بگوید 

همچنان پشتیبان لبنان هستیم.
خبرنگار شــبکه خبری بی بی سی فارسی نیز در گزارش خود 
از بیروت با بیان اینکه تصور می شــد ســفر وزیر خارجه ایران از 
دمشــق به سمت بیروت باشــد اما او مستقیم از تهران به لبنان 
پرواز کرد، گفت: پرواز مســتقیم وزیر خارجه ایران در شــرایطی 
انجام شــد که فــرودگاه بیروت به نوعی تحت ســیطره هوایی 

اسرائیل قرار گرفته است.
او بــا اذعان به مانــور قدرتمند ایران در منطقــه ادامه داد: 
همین هفته پیش بود که وزیر راه و ترابری لبنان مشخصا مجبور 
شد دستور دهد  همه پروازهای مستقیم از تهران به بیروت کاملا 
لغو شود و ایران ایر هم مجبور شد تمام پروازهای مستقیم خود 
را لغو کند. علت این بود که اسرائیل تهدید می کرد اگر هر پرواز 
ایرانی بر زمین بنشــیند، به ظن اینکه آن پرواز می تواند سلاح با 
خود بیاورد فرودگاه را هدف قرار خواهد داد. رژیم صهیونیستی 

برای ایجاد رعب و وحشــت پیش از نشستن هواپیمای وزیر امور 
خارجه و هیئت همراه اطراف فــرودگاه بیروت را بمباران کرده 
بود؛ با این حال منطقه شاهد ورود بی پروای دیپلمات های ایرانی 
به لبنان بود. همین اقدام به تحســین کاربــران فضای مجازی 
با ســلایق گوناگون سیاسی منجر شد. ســهیل اسعد، کارشناس 
فرهنگــی و مبلغ اســلامی آرژانتینی الاصل در این باره نوشــت: 
جنــاب آقای عراقچــی، وزیر محتــرم امور خارجــه جمهوری 
اســلامی ایران، ملت شــریف و مقاوم لبنــان و مجموعه محور 
مقاومت، قدردان شــجاعت شــما در جریان ســفر اخیرتان به 
بیروت و دمشــق هستند. از شما سپاســگزاریم. همین همراهی 
میدان و دیپلماسی هم در افکار عمومی مورد توجه واقع شد و 
بســیاری از کاربران عادی فضای مجازی، سفر عراقچی به لبنان 
را امیدی برای جبهه مقاومت و پیامی به اســرائیل و متحدانش 
در منطقه دانستند که می تواند موازنه قدرت در منطقه را برای 

جبهه مقاومت تغییر دهد.

عراقچی در سوریه
بعــد از دیدارهــای عراقچــی در بیروت و خط ونشــان های 
دســتگاه دیپلماســی بــرای اســرائیل و حامیانــش، وزیر امور 
خارجه وارد ســوریه شــد که همچنان در وضعیت جنگی قرار 
دارد و هرازچندگاهــی توســط اســرائیل با حمــلات متعددی 

مواجه می شــود. عراقچی در بدو ورود به دمشق گفت: «توقف 
جنایت های رژیم صهیونیستی احتیاج به یک تلاش جمعی دارد 
و تلاش هــای ما در این زمینه ادامــه دارد و در همین چارچوب 

با دوستان خود در دمشق رایزنی و گفت وگو خواهیم داشت».
ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی 
ایــران و هیئت همراه بعد از ورود به دمشــق با «بشــار اســد» 
رئیس جمهور ســوریه هم دیدار کردند. اســد در ایــن دیدار بر 
اهمیت رابطه راهبردی  ســوریه و ایران تأکید کرد و این رابطه را 
برای مقابله با چالش ها و تهدیدات منطقه ای حیاتی دانســت؛ 
«به ویژه در برابر ادامه اشــغالگری اســرائیل در اراضی عربی و 
ارتــکاب جنایات روزانه علیه غیرنظامیان در لبنان، فلســطین و 
سوریه». بشار اســد تأکید کرد: مقاومت در برابر هرگونه اشغال، 
تجاوز و کشتار جمعی یک حق مشروع است و مقاومت با توجه 
به اســتقبال مردم از آن و اعتقاد به آن قدرتمند اســت. اســد 
همچنین افزود: پاسخ ایران به تجاوزات و حملات مکرر اسرائیل 
علیــه ملت هــای منطقه و حاکمیت کشورهایشــان، پاســخی 
محکم بود و درســی به این رژیم داد که محــور مقاومت قادر 
به تحمیل بازدارندگی به دشــمن است و می تواند نقشه هایش 
را خنثــی کند و بــه لطف اراده و همبســتگی حامیانش قوی و 
اســتوار باقی خواهد ماند. عراقچی نیــز در این دیدار با تأکید بر 
اعتماد به قدرت مقاومت در لبنان و فلســطین برای ایســتادگی 

در برابر ماشــین تخریب و کشتار اســرائیل، بر لزوم هماهنگی با 
همه کشورهای حامی برای توقف این تجاوز تأکید کرد.

در ادامه دیدارهای روز گذشته، عراقچی با وزیر امور خارجه 
سوریه هم دیدار داشــت. طرفین با مرور آخرین تحولات روابط 
دوجانبه در حوزه های مختلف سیاســی، اقتصــادی و امنیتی، 
درباره راه های تقویت همکاری ها و اجرائی کردن کامل توافق ها 
و تفاهم هــای منعقــده فیمابین دو کشــور تبادل نظــر کردند. 
طرفین همچنین با بررســی آخرین تحــولات منطقه، از جمله 
وضعیت ناگوار انســانی ناشی از استمرار نسل کشی فلسطینیان 
و تجاوزهای مکرر رژیم صهیونیستی به لبنان، بر ضرورت بسیج 
همه امکانات دیپلماتیک بــرای جلب توجه جامعه جهانی به 
ایــن فجایع و توقف فوری جنگ افروزی دشــمن صهیونیســتی 
تأکید کردند. وزیر خارجه سوریه نیز اهمیت هماهنگی روزافزون 
بین دو کشور در سطح ســازمان های بین المللی را برای مقابله 
بــا یک جانبه گرایی و روندهــای معارض با حاکمیــت قانون و 
ناقض حقوق بین الملل یادآور شد و بر استفاده از ظرفیت گروه 

کشورهای هم فکر برای تحقق این هدف تأکید کرد.

پاسخ ما به هر تجاوز رژیم صهیونیستی قوی تر خواهد بود
همچنین «ســیدعباس عراقچی» عصر شــنبه در نشســتی 
خبری در دمشــق گفت: ســفر من یک پیام داد و آن این اســت 
که ایران تحت هر شــرایطی با مقاومــت باقی خواهد ماند. این 
دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران گفت: در جریان این 
سفر در مورد دو موضوع فوری بررسی وضعیت آوارگان لبنانی 
و برقراری آتش بس در غزه و لبنان با مقامات ســوریه رایزنی و 
گفت وگو کردم. او ادامه داد: ما گفت وگوهای سازنده ای داشتیم 
و یــک هواپیما که حامــل کمک های بشردوســتانه برای مردم 
لبنان اســت، فردا به ســوریه خواهد آمد. وزیر امور خارجه در 
مورد تهدیدهای رژیم صهیونیســتی علیه ایران تأکید کرد: پاسخ 
ما به هر تجاوز رژیم صهیونیســتی آشــکار و روشن خواهد بود. 
هر اقدامی واکنش مشــابه، متناسب و حتی قوی تر را به همراه 
خواهد داشت. این موضوعی است که ما پیش تر ثابت کرده ایم 
و آنها می توانند ما را بیازماینــد. او با بیان اینکه «گفت وگوهای 
ســازنده ای در دمشــق با رئیس جمهور اســد انجام دادیم و به 
توافقات و هماهنگی بسیار خوبی برای ادامه مقابله با جنایات 
رژیم صهیونیســتی دســت یافتیم»، ادامه داد: پیام ســفرم به 
دمشــق و بیروت این است که ایران همچنان تحت هر شرایطی 

در کنار جریان مقاومت باقی خواهد ماند.

روایت سفیر ایران در لبنان از نحوه کار با پیجرها و مجروح شدنش
به صورت تصادفی دکمه پیجر 

را فشار دادم


